

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 11 日

上場会社名 株式会社シンワ

（コード番号：2654 大証第二部）

（URL <http://www.shinwa-c.com/>）

代表者 代表取締役社長 佐藤 勝弘

TEL:(06) 6683-3101

問合せ責任者 取締役管理本部長 西田 孝行

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 当第 1 四半期より、「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。なお、この変更が業績に与える影響はありません。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	5,148	1.6	28	-	58	-	341	-
17年3月期第1四半期	5,230	15.5	101	39.3	74	50.3	63	8.8
(参考)17年3月期	19,085	20.4	96	79.0	5	-	11	94.9

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	61	42	-	-
17年3月期第1四半期	11	78	11	72
(参考)16年3月期	2	18	2	16

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加等の動きがみられる一方、個人消費は緩やかな上昇傾向に留まっております。

当社グループを取り巻く食肉業界においては、米国産牛肉の輸入禁止の影響により食肉価格も高止まりしており、大変厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループでは、不採算事業でありました外食事業を当社の経営から切り離し、主力事業である卸売事業に経営資源を集中させることを目的として、「あふさか牛太郎」20 店舗を転貸することといたしました。これによる損失として、店舗転貸損失 192 百万円、店舗閉鎖損失 54 百万円を計上しております。

以上の結果、当第 1 四半期連結会計期間は、売上高 5,148 百万円（前年同期比 1.6%減）、経常損失 58 百万円（前年同期は経常利益 74 百万円）、四半期純損失 341 百万円（前年同期は四半期純利益 63 百万円）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	7,564	506	6.7	94 34
17年3月期第1四半期	7,517	942	12.5	175 53
(参考)17年3月期	7,142	845	11.8	157 44

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態につきましては、総資産7,564百万円(前連結会計年度末比421百万円増)、株主資本506百万円(同338百万円減)、株主資本比率6.7%(同5.1ポイント減)となりました。

増減の主なものは、流動資産では受取手形及び売掛金が281百万円、現金及び預金が189百万円それぞれ増加しております。流動負債では、短期借入金が569百万円増加しております。また、資本の部は利益剰余金が341百万円減少しております。

添付資料

- 1.(要約)四半期連結貸借対照表
- 2.(要約)四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日 ~ 平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,422	63	194
通期	19,359	106	147

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 27円39銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成17年5月16日発表の数値に変更はありません。

なお、上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	1,425,912	1,455,016	29,103	0.2	1,236,348
2.受取手形及び売掛金	2,884,040	2,456,938	427,102	17.4	2,602,365
3.たな卸資産	907,500	762,246	145,253	20.4	701,015
4.その他	192,567	191,189	1,377	0.7	178,256
貸倒引当金	56,857	44,589	12,268	27.5	54,283
流動資産合計	5,353,164	4,820,801	532,362	11.0	4,663,702
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	732,726	1,027,147	294,421	28.7	972,740
(2)機械装置及び運搬具	9,891	15,635	5,743	36.7	10,819
(3)土地	666,661	666,661	-	0.0	666,661
(4)その他	9,133	13,485	4,351	32.3	10,678
有形固定資産合計	1,418,412	1,722,929	304,516	17.7	1,660,900
2.無形固定資産	16,514	17,349	834	4.8	19,137
3.投資その他の資産					
(1)保証金	384,045	419,594	35,549	8.5	400,717
(2)その他	397,977	557,556	159,578	28.6	416,714
貸倒引当金	5,985	20,325	14,340	70.6	18,887
投資その他の資産合計	776,037	956,826	180,788	18.9	798,544
固定資産合計	2,210,965	2,697,104	486,139	18.0	2,478,581
資産合計	7,564,129	7,517,906	46,222	0.6	7,142,284

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額(千円)	金 額(千円)	金額(千円)	増減率	金 額(千円)
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,253,183	1,208,094	45,089	3.7	1,248,467
2. 短期借入金	2,328,762	2,129,381	199,380	9.4	1,759,534
3. 1年内返済予定 長期借入金	904,005	801,780	102,225	12.7	875,430
4. 未払金	588,916	508,757	80,159	15.8	467,532
5. 未払法人税等	4,805	5,466	661	12.1	9,125
6. 賞与引当金	14,512	22,898	8,385	36.6	37,567
7. ポイントカード引当金	10,726	5,886	4,840	82.2	10,099
8. その他	132,491	146,126	13,635	9.3	110,915
流動負債合計	5,237,404	4,828,391	409,012	8.5	4,518,673
固定負債					
1 長期借入金	1,764,730	1,628,957	135,773	8.3	1,709,946
2. 退職給付引当金	3,919	4,021	101	2.5	3,919
3. その他	51,722	114,295	62,572	54.7	64,693
固定負債合計	1,820,372	1,747,273	73,098	4.2	1,778,559
負債合計	7,057,776	6,575,665	482,110	7.3	6,297,232
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	364,520	364,520	-	0.0	364,520
資本剰余金	204,070	204,070	-	0.0	204,070
利益剰余金	68,044	324,671	392,716	-	273,113
その他有価証券 評価差額金	10,314	54,542	44,228	81.1	11,526
為替換算調整勘定	4,341	5,563	1,222	22.0	8,012
自己株式	165	-	165	-	165
資本合計	506,352	942,240	435,887	46.3	845,052
負債、少数株主持分及び資本 合計	7,564,129	7,517,906	46,222	0.6	7,142,284

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額(千円)	金 額(千円)	金額(千円)	増減率	金 額(千円)
売上高	5,148,004	5,230,567	82,562	1.6	19,085,464
売上原価	4,646,023	4,519,641	126,381	2.8	16,674,159
売上総利益	501,980	710,925	208,944	29.4	2,411,304
販売費及び一般管理費	530,428	609,088	78,659	12.9	2,315,115
営業利益又は営業損失()	28,447	101,837	130,284	-	96,189
営業外収益	23,537	5,780	17,757	307.2	21,795
1.受取利息	182	277			1,107
2.受取配当金	1,065	800			1,940
3.受取手数料	1,083	743			2,993
4.受取家賃	-	2,147			8,589
5.販売促進協賛金	923	755			3,156
6.賃貸料	16,273	-			-
7.その他	4,008	1,054			4,007
営業外費用	54,027	33,542	20,484	61.1	123,835
1.支払利息	26,239	26,608			103,479
2.為替差損	-	1,640			-
3.賃貸料原価	22,390	-			-
4.その他	5,397	5,293			20,356
経常利益又は経常損失()	58,937	74,074	133,012	-	5,851
特別利益	-	-	-	-	122,312
1.投資有価証券売却益	-	-			112,241
2.固定資産売却益	-	-			71
3.役員負担金	-	-			10,000
特別損失	280,675	3,029	277,645	-	94,605
1.固定資産除却損	184	89			165
2.役員退職金	33,441	2,940			2,940
3.店舗閉鎖損失	54,988	-			-
4.店舗転貸損失	192,061	-			-
5.貸倒損失	-	-			34,139
6.投資有価証券評価損	-	-			4,099
7.牛肉売買代金返還金	-	-			53,261
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は税金等調整前四 半期純損失()	339,613	71,044	410,657	-	21,856
税金費用	1,544	7,807	6,262	80.2	10,176
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失()	341,158	63,237	404,395	-	11,679

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。